ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации города Заволжья
Городецкого муниципального района

Нижегородской  области

__04.02.2020______                                                                                                    № __95_____

О внесении изменений в постановление
Администрации города Заволжья
от  19.10.2018 № 788
(в редакции от 31.12.2019 № 1206)

Руководствуясь постановлением Администрации города Заволжья от

16.09.2014 № 370  «Об утверждении  Порядка  разработки,  реализации  и  оценки
эффективности муниципальных программ города Заволжья» (в редакции от
26.07.2018 № 494), в соответствии с решением Думы города Заволжья от 25.12.2019
№ 78 «О бюджете города Заволжья на 2020 год» Администрация города Заволжья
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в  постановление Администрации города Заволжья от 19.10.2018   №
788 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории и
реализация мероприятий в сфере коммунального хозяйства города  Заволжья» на
2019-2021 годы (в редакции от 31.12.2019 № 1206) следующие изменения:

1.1. В Паспорте программы «Благоустройство территории и реализация
мероприятий в сфере коммунального хозяйства города  Заволжья» позиции «Объем
ассигнований программы», «Индикаторы достижения цели и показатели
непосредственных результатов» изложить в новой редакции:
Объемы ассигнований
программы

Общий объем финансирования на реализацию программы  за счет всех
источников – 59 484,1 тыс. руб.,
В том числе:
2019 год – 21609,0 тыс. руб.;
2020 год – 19 432,6 тыс. руб.;
2021 год – 18 442,5 тыс. руб.

Индикаторы
достижения цели
и показатели
непосредственных
результатов

Индикаторы достижения цели:
 Доля в общем количестве установленных энергосберегающих

светодиодных светильников (нарастающим итогом) - 76,2%;
  Доля замененных электрических проводов на самоизолированные

провода (СИП) в общем количестве (нарастающим итогом) - 6,7%;

Индикаторы
достижения цели
и показатели
непосредственных
результатов

 Доля снесенных аварийных деревьев в общем количестве
подлежащих сносу (нарастающим итогом) – 93,2%;
 Доля вывезенного с кладбища и размещенного на полигоне мусора

(нарастающим итогом) – 55,1%;
 Доля очищенных оголовков коллекторов в общем количестве

(ежегодно) – 44%;
 Величина экономии потребляемой электроэнергии на уличное

освещение (нарастающим итогом) - 100%;
 Доля благоустроенных территорий в рамках программы - 100%.

 Непосредственные результаты
 Количество установленных энергосберегающих светодиодных

светильников 1600 шт.;
 Количество замененных электрических проводов на

самоизолированные провода (СИП) 4800м;
 Количество снесенных аварийных деревьев 146 шт.;
 Объем вывезенного с кладбища и размещенного на полигоне мусора

1248 м³;
 Количество очищенных оголовков коллекторов 11 шт;
 Снижение потребления электроэнергии для уличного освещения

(нарастающим итогом) – 1085163 кВт.ч/год;
 Количество льготных услуг муниципальной бани 25 386 ед.
 Количество благоустроенных территорий - 1 ед.

1.2. В разделе 1.2. «Характеристика текущего состояния» предложение
«Минимальный размер экономии в натуральном выражении соответствующих
расходов по годам реализации программы: 2019 год – 361 721 кВт*ч., 2020 год –
723442 кВт*ч/год, 2021 год – 1 085 163 кВт*ч/год» заменить предложением
«Минимальный размер экономии электроэнергии уличного освещения в
натуральном выражении нарастающим итогом по годам реализации программы
составит в 2019 году – 279 392 кВт*ч., в 2020 году – 808 968 кВт*ч/год, в 2021 году
– 1 085 163 кВт*ч».

1.3. В разделе 1.7. программы «Обоснование объема финансовых ресурсов»:
1.3.1. таблицу 1 изложить в новой редакции:

Прогнозная оценка расходов на реализацию
муниципальной программы за счет всех источников финансирования

Статус/
Наименование программы

Предполагаемый
объем

финансирования,
тыс. руб.

Период реализации

2019 год

2020 год

2021 год

«Благоустройство
территории  и

реализация
мероприятий в сфере

коммунального
хозяйства города

Заволжья» на 2019-2021
годы

Всего,
в том числе 21609,0 19432,6 18442,5

ФБ

ОБ 1000,0

МБ 20609,0 19432,6 18442,5
ВнБ

1.3.2. Таблицу 2 изложить в новой редакции:
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной

программы за счет средств бюджета города Заволжья

1.4. В разделе 1.9 «Оценка эффективности реализации муниципальной 4 абзац
изложить в новой редакции:

«В результате реализации муниципальной Программы к концу 2021 года будут
достигнуты следующие результаты:

 - увеличится количество установленных энергосберегающих светодиодных
светильников до 76,2% или 1600 штук;

 - увеличится доля замененных электрических проводов на самоизолированные
провода (СИП) в общем количестве до 6,7 % или 4800 метров;

 - увеличится количество снесенных аварийных деревьев в общем количестве
подлежащих сносу до 100% или 146 штук;

 - объем вывезенного мусора составит 1248 м3;
 - количество ежегодно очищенных оголовков коллекторов составит 11 штук;
 - снижение потребления электроэнергии уличного освещения за время

действия программы составит 1 085 163 кВт.ч;
-доля благоустроенных территорий в рамках программы составит 100%;
- количество благоустроенных территорий - 1 единица».

2. Приложение 1, приложение 2 к муниципальной программе
«Благоустройство территории и реализация мероприятий в сфере коммунального
хозяйства города Заволжья» на 2019-2021 годы изложить в новой прилагаемой
редакции.

3. Отделу по общим вопросам обеспечить размещение настоящего
постановления на официальном сайте Администрации города Заволжья
(www.zavnnov.ru).

4.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации                 О.Н. Жесткова

Статус/
Наименование Муниципальный

заказчик-координатор,
соисполнители

Расходы бюджета города Заволжья
(тыс. руб.), годы

2019 год 2020 год 2021 год
«Благоустройство

территории  и реализация
мероприятий в сфере

коммунального хозяйства
города Заволжья» на 2019-

2021 годы

всего 20609,0 19432,6 18442,5

Администрация города
Заволжья 14082,3 12304,6 13306,5

МКУ «ОРУ ЖКХ» 6526,7  7128,0 5136,0

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации города Заволжья

от__04.02.2020____ № _____95_______

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к муниципальной программе

«Благоустройство территории и реализация мероприятий в
сфере коммунального хозяйства города Заволжья»

на 2019 – 2021 годы

Перечень основных мероприятий муниципальной программы

№
п/п

Наименование
мероприятия

Сроки
выполне

ния

Исполнители
мероприятий

Источник
финанси-
рования

Предполагаемый объем финан-
сирования (по годам), тыс. руб.

2019 2020 2021  Всего
Задача 1.  Обеспечение качественного уличного освещения, повышение эффективности установок

наружного освещения

1.1

Обеспечение
нормативных
параметров
освещенности
территории

2019 -
2021

Администрация
города Заволжья,

МКУ «ОРУ ЖКХ»

Всего 4741,6 3119,4 2890,1 10751,1
ФБ 0 0 0 0
ОБ 0 0 0 0
МБ 4741,6 3119,4 2890,1 10751,1
ВнБ 0 0 0 0

1.2.

Реализация
мероприятий
энергосервисного
контракта

2019-
2021

Администрация
города Заволжья,

МКУ «ОРУ ЖКХ»

Всего 2236,8 3070,2 2832,3 8139,3
ФБ 0 0 0 0
ОБ 0 0 0 0
МБ 2236,8 3070,2 2832,3 8139,3
ВнБ

1.3

Обеспечение надеж-
ности и
экономично-сти
работы уличного
освещения

2019 -
2021

Администрация
города Заволжья,

МКУ «ОРУ ЖКХ»

Всего 1212,7 1400,0 1243,4 3856,1
ФБ 0 0 0 0
ОБ 0 0 0 0
МБ 1212,7 1400,0 1243,4 3856,1
ВнБ 0 0 0 0

Итого по задаче 1

Всего 8191,1 7589,6 6965,8 22746,5
ФБ 0 0 0 0
ОБ 0 0 0 0
МБ 8191,1 7589,6 6965,8 22746,5
ВнБ 0 0 0 0

Задача 2. Повышение уровня благоустройства, озеленения и санитарного состояния территории
города

2.1

Озеленение
городских
территорий,
обрезка крон и снос
аварийных деревьев

2019 -
2021

Администрация
города Заволжья,

МКУ «ОРУ ЖКХ»

Всего 733,2 1500,0 1900,0 4133,2
ФБ 0 0 0 0
ОБ 0 0 0 0
МБ 733,2 1500,0 1900,0 4133,2
ВнБ 0 0 0 0

2.2 Содержание мест
захоронения

2019 -
2021

Администрация
города Заволжья,

МКУ «ОРУ ЖКХ»

Всего 1238,0 600,0 500,0 2338,0
ФБ 0 0 0 0
ОБ 0 0 0 0

№
п/п

Наименование
мероприятия

Сроки
выполне

ния

Исполнители
мероприятий

Источник
финанси-
рования

Предполагаемый объем финан-
сирования (по годам), тыс. руб.

2019 2020 2021  Всего

МБ 1238,0 600,0 500,0 2338,0
ВнБ 0 0 0 0

2.3

Содержание прочих
элементов
благоустройства

2019 -
2021

Администрация
города Заволжья,

МКУ «ОРУ ЖКХ»

Всего 5885,7 3380,0 2664,0 11929,7
ФБ 0 0 0 0
ОБ 1000,0 0 0 1000,0

МБ 4885,7 3380,0 2664,0 10929,7

ВнБ 0 0 0 0

Итого по задаче 2

Всего 7856,9 5480,0 5064,0 18400,9
ФБ 0 0 0 0
ОБ 1000,0 0 0 1000,0
МБ 6856,9 5480,0 5064,0 17400,9
ВнБ 0 0 0 0

Задача 3. Обеспечение эффективного управления в сфере содержания городской территории

3.1

Обеспечение
деятельности
муниципального
учреждения,
участвующего в
реализации
муниципальной
программы

2019 -
2021

Администрация
города Заволжья,

МКУ «ОРУ ЖКХ»

Всего 5161,0 5863,0 5136,0 16160,0

ФБ 0 0  0

ОБ 0 0  0

МБ 5161,0 5863,0 5136,0 16160,0

ВнБ 0 0 0 0

Итого по задаче 3

Всего 5161,0 5863,0 5136,0 16160,0
ФБ 0 0  0
ОБ 0 0  0
МБ 5161,0 5863,0 5136,0 16160,0
ВнБ 0 0 0 0

Задача 4. Повышение качества предоставляемых услуг в сфере коммунального хозяйства

4.1.

Компенсация
выпадающих
доходов,
возникающих при
установлении льгот
для отдельной
категории граждан

2019 -
2021

Администрация
города Заволжья,

МУП
«Тепловодоканал»

Всего 400,0 500,0 1276,7 2176,7
ФБ

ОБ

МБ 400,0 500,0 1276,7 2176,7

ВнБ

Итого по задаче 4

Всего 400,0 500,0 1276,7 2176,7

ФБ

ОБ

МБ 400,0 500,0 1276,7 2176,7

ВнБ

Общая сумма по муниципальной программе

Всего 21609,0 19432,6 18442,5 59484,1

ФБ 0 0 0 0

ОБ 1000,0 0 0 1000,0

МБ 20609,0 19432,6 18442,5 58484,1

ВнБ 0 0 0 0

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе

«Благоустройство территории и реализация мероприятий в
сфере коммунального хозяйства города Заволжья»

на 2019 – 2021 годы
Сведения об индикаторах и непосредственных результатах реализации

муниципальной программы

№
п/п

Наименование
   индикатора/

непосредственного
    результата

Ед.
измерения

Значение
индикатора/непосредственного

результата
2019 2020 2021

Индикаторы достижения цели

1
Доля в общем количестве установленных
энергосберегающих светодиодных  светильников
(нарастающим итогом)

% 74,3 76,2 0

2
Доля замененных электрических проводов на
самоизолированные провода (СИП) в общем
количестве (нарастающим итогом)

% 4,9 6,0 6,7

3
Доля снесенных аварийных деревьев в общем
количестве подлежащих сносу (нарастающим
итогом)

% 22,6 53,4 100,0

4 Доля вывезенного мусора с кладбища от общего
объема, запланированного в программе  % 44,1 40,9 15,1

5 Доля очищенных оголовков коллекторов в общем
количестве (ежегодно) % 44 44 44

6
Величина экономии потребляемой
электроэнергии на уличное освещение
(нарастающим итогом)

% 33 67 100,0

7 Доля благоустроенных территорий в рамках
программы % 100 0 0

Непосредственные результаты

1 Количество установленных  энергосберегающих
светодиодных  светильников шт. 1560 40 0

2 Количество замененных электрических проводов
на самоизолированные провода (СИП) п.м. 3500 800 500

3 Количество снесенных аварийных деревьев шт. 33 45 68

4 Объем вывезенного с кладбища  и размещенного
на полигоне мусора м ³ 550 510 188

5 Количество очищенных оголовков коллекторов шт. 11 11 11

6 Снижение потребления электроэнергии для
уличного освещения (нарастающим итогом) кВтч 361721 723442 1085163

7 Количество благоустроенных территорий Ед. 1 0 0

8 Количество льготных услуг муниципальной
бани ед. 25386 25386 25386

________________________________

И.о.директора  МКУ «ОРУ ЖКХ»                                                     М.А. Чекмарева
7-69-19
Начальник  бюджетного отдела                                                         С.И. Смирнова
6-86-32
Начальник отдела учета и финансовой                                             О.Е. Вилкова
отчетности – главный бухгалтер
6-88-24
И.о.начальника отдела по общим вопросам           Г.В. Комарова
7-81-81
Начальник юридического отдела                                                       Е.В. Кокнаева
6-87-29